@f@'/éﬁhm dl @/3;///
i , =
e e @yﬂﬁ/ﬁ" Conunat ¢ S hinciak
@%ﬁkrﬁzm s@(?/rr/w/ﬂ 7 /);y @

Agenzia Segretari - PU

Prot. n. gascp_aa

N, 0022297 (P)
del 28-06-2013
IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. rancesco Fiore. Responsabile dell’Albo regionale dei
Sewretari comunali ¢ provinciali per la Sezione Puglia. dalla quale emerge:

e che con decreto prot. n. 0004403 del 25.01.2011, gli Uffici di questa Sezione Regionale Puglia
prendevano atto della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio di Scgreteria
tra 1 Conmuni di San Marco in Lamis, Rignano Garganico e Volturinoe (Fg). ai sensi dell'art.
10 del DPR 465/97. con contestuale assegnazionce del Sceretario titolare dott.ssa Giuliana
Galantino:

e che con deliberazioni di C.C. n. 22 del 21.03.2013. n. 13 del 25.05.2013 ¢ n. 12 del
26.03.2013, rispettivamente 1 Comuni di San Mareo in Lamis, Rignano Garganico ¢
Volturino hanno dichiarato di voler procedere allo scioglimento consensuale della
convenzione di Segreteria, ai sensi e con gli ctfetti di cui all’art. 8 dell’atto di convenzione
sottoscritto in origine dai rispettivi Sindaci:

e che a scguito dello scioglimento della suddetta convenzione di Segreteria - ovvero a far data
dal giorno successivo all’adozione del presente provvedimento - le predette sedi torneranno
ad essere San Marco in Lamis - Segreleria Generale di classe I1, Rignano Garganico —
Segreteria Comunale di classe [V e Volturino - Segreteria Comunale di classe IV, anche al
line del computo delle sedi di segreteria ricomprese nell’Albo della Sezione regionale della
Puglia:

e che il Segretario Generale dott.ssa Giuliana Galantino, titolare della Convenzione,
conserverd - a seguito dello scioglimento della convenzione di Segreteria - la Utolaritd del
Comune i San Mareo in Lamis — Ente Capolila - ai sensi ¢ con gli elfetti di cut all’art. 8
dell’atto di convenzione, nonché secondo quanto previsto dalla delibera n. 150/99 dell Albo
Nazionale;

e che le sedi di Segreleria dei Comuni di Rignano Garganico e Volturino si renderanno
pertanto vacanti a decorrere dal giorno successivo all’adozione del presente provvedimento:

e che con la delibera n. 270 del 06.09.2001, I’Albo Naz.le ha chiarito che - nei casi di
scioglimento di convenzione - il provvedimento dell’Albo Naz.le o delle competenti Sezioni

= f o = rid A
(r'/'ia ‘-//r'//r-»’m & ireeantrede L s /rf/i_’;)"’/jf//'f

AN AN < B €8S TFDNDLT Ll frgliiatgpede ettt




) . A,
55;43374%9?//77 % .?i;fﬁf//7
Qﬁ?f%¥(;@WMM éwmmm¢ﬂ§EWWMm¢
{(j@*fmm g/l):(y['(f//ﬂ/” :@'//hyﬁk/

Regionali sia da considerare costitutivo dello scioglimento stesso ¢ non semplicemente
dichiarativo di quanto gia avvenulo con le delibere degli enti locali:

e che, pertanto, lo stesso, dopo aver terminato la [ase istruttoria, propone di procedere alla presa
d'atto dello scioglimento della Convenzione di Segreteria tra i Comuni di San Marco in
Lamis, Rignano Garganico ¢ Volturino:

RITENUTO i accogliere la proposta, essendo stata altestata la regolarita della procedura
espletata;

Visto il T.U.EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il DPR 465 del 4.12,1997:

Visto il C.C.N.L. del 16/03/2001 e ss. mm. ¢ 1i.;

Viste le deliberazioni n. 150/99 ¢ n, 270/01 dell” Albo Nazionale;

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septics che ha

previsto la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione al soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell” Albo dei Segretari comunali e provineiali;

Visto. inoltre. I"art, 7. comma 31 quingues. del citato decreto legge n. 78/2010. ai sensi del quale
“al fine di gavantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gid facenti capo all’Agenzia,

fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione, ['altivita gie svolta dalla predetia
Agenzia continua ad essere esercitata presso la sede ¢ gli uffici a tal fine utilizzati™

Visto il decreto del Ministra dell’ Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conli in data
3 agosto 2010. con il quale ¢ stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro. un’Unita di

Missione. fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione:

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Fconomia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il tasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell”Albo dei Segretari Comunali e Provineiali al Ministero dell”Interno:

DECRETA

e i prendere atto dello seioglimento della Convenzione per la gestione in forma associata del
servizio di Segreteria tra i Comuni di San Marco in Lamis, Rignano Garganico ¢ Volturino
(Fg) con decorrenza dal giorno suecessivo all’adozione del presente provvedimento, al

g ¢ ) 5 b
/ (P Yitteaio “Cpeisineitoo tly €05 - SO0 422 Do

- % = A S5yl , ; v i
o SRS TR0 - s St AN (ST Lithe  furcpiiet. et il sd A
/ fik

fad



o

_/

/fr (//W(/ (/ = .sz

/ T dler U VA %w/a///m/ Ve / ’(f/’/////(//
(_;“I)@,—(,.,,(,. sé/]L(// Gl 7//7 It

sensi e con gli cffetti di cui all’art. 8 dell’atto di convenzione sottoscritio in origine dai
rispettivi Sindaci:

di prendere atto che. a seguito dello scioglimento. le predette sedi di Segreteria torneranno ad
essere San Marco in Lamis - Segretevia Generale di classe 1, Rignano Garganico —
Segreteria Comunale di classe 1V ¢ Volturino - Segreteria Comunale di classe TV:

di dare atto che il Segretario Generale dottssa Giuliana Galantino, titolare della
Convenzione, conservera - a seguito dello scioglimento della convenzione di Segreteria - la
titolarita del Comune di San Marco in Lamis — Ente Capofila - ai sensi ¢ con gli effetti di cui
allart. 8 dell’atto di convenzione. nonché secondo quanto previsto dalla delibera n. 150/99
dell” Albo Nazionale;

di prendere atto che le sedi di Segreteria dei Comuni di Rignano Garganico e Volturino si
renderanno pertanto vacanti a far data dal giorno successivo all’adozione del presente
provvedimento;

di trasmetterc il presente decreto ai Sindaci dei Comuni di San Marco in Lamis, Rignano
Garganico e Volturino. nonché alla dott.ssa Giuliana Galantino, litolare della suddetia
Scgreteria convenzionata. ed agli Uffici dell” Albo Nazionale.

Gli ulfici sono incaricati dell’esecuzione del presente atto con pubblicazione all’ Albo Regionale.

Bari, 22 giugno 2013

perjil FREFETTO
Vice|Pr fetto,Yijcario

irglamo)

Coraiee L Dittvrive S mparnuettc Ul (68~ FOL22 {57

TS0 GNP 156 T OO GTOSGID Sl prepliet. aggen sty relart il




